УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО–ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 27.03.2022 № 01–04/53

Об итогах проведении районного фестиваля-конкурса

 «Волшебный мир театра»

среди дошкольных образовательных учреждений Кирово-Чепецкого района

В целях обобщения и распространения опыта деятельности дошкольных

образовательных учреждений по созданию условий для развития творческих

способностей дошкольников в театрализованной деятельности и приобщению их к

театральной культуре с 12.01.2023 по 15.03.2023 проводился районный фестиваль-

конкурс «Волшебный мир театра» (далее – Фестиваль - конкурс).

В Конкурсе приняли участие 9 дошкольных образовательных организаций

Кирово–Чепецкого района: МКДОУ детский сад «Лучик» с. Бурмакино, МКДОУ

детский сад «Рябинка» с. Каринка, МКДОУ детский сад «Солнышко» п. Ключи,

МКДОУ детский сад «Колокольчик» с. Кстинино, МКДОУ детский сад «Колосок»

с. Пасегово, МКДОУ детский сад «Радуга» ст. Просница, МКДОУ детский сад

«Чебурашка» с. Селезениха, МКДОУ детский сад «Березка» с. Фатеево, МКОУ НОШ

д. Шутовщина.

На основании Положения о Фестивале-конкурсе и решения комиссии по оценке

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного Фестиваля-конкурса.

2. Наградить участников Фестиваля-конкурса грамотами управления

образования администрации Кирово–Чепецкого района:

– в номинации «Театрализованное действо» (праздник):

победителя – коллектив «Солнышко, Золотая рыбка, Карамельки» МКДОУ

детского сада «Колосок» с. Пасегово (руководители – Кислицына Юлия Юрьевна,

Свинина Татьяна Алексеевна);

– в номинации «Театрализованное действо» (инсценировка)»:

победителя – коллектив «Непоседы» МКОУ НОШ д. Шутовщина (руководитель

– Шешукова Ольга Евгеньевна);

2

призера – коллектив «Звезды детского сада» МКДОУ детского сада «Радуга»

ст. Просница (руководитель – Мельникова Ульяна Романовна);

– в номинации «Сольное исполнение»:

победителя – Кощееву Есению Андреевну, воспитанницу МКДОУ детского сада

«Колосок» с. Пасегово (руководитель – Куликова Татьяна Александровна);

призера – Вылегжанина Даниила Александровича, воспитанника МКДОУ

детского сада «Лучик» с. Бурмакино (руководитель – Рыболовлева Мария

Николаевна);

– в номинации «Танцевальный коллектив»:

победителя – коллектив «Каринские ребята» МКДОУ детского сада «Рябинка»

с. Каринка (руководитель – Обухова Людмила Юрьевна);

призера – коллектив «Непоседы» МКДОУ детского сада «Лучик» с. Бурмакино

(руководитель – Свалова Людмила Валентиновна);

– в номинации «Кукольный коллектив»:

победителя – коллектив «Цветик-семицветик» МКДОУ детского сада

«Колокольчик» с. Кстинино (руководитель – Абатурова Татьяна Николаевна);

– в номинации «Лучший актер/актриса»:

Прокашева Игоря Сергеевича, воспитанника МКОУ НОШ д. Шутовщина

(руководитель – Шешукова Ольга Евгеньевна);

 – в номинации «Лучшие декорации»:

коллектив «Чебурашка» МКДОУ детского сада «Чебурашка» с. Селезениха

(руководитель – Максимова Зинаида Михайловна);

4. Выдать сертификат участника:

коллективу «Звездочки» МКДОУ детского сада «Солнышко» п. Ключи

(руководитель – Шуина Ксения Анатольевна);

Корепановой Веронике Вячеславовне, воспитаннице МКДОУ детского сада

«Рябинка» с. Каринка (руководитель – Чижова Валентина Ивановна);

Юдинцеву Евгению Вадимовичу, воспитаннику МКДОУ детского сада

«Березка» с. Фатеево (руководитель –Леушина Ирина Ивановна);

5. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных организаций

поощрить педагогических работников, подготовивших победителей и призеров

Фестиваля-конкурса.

Начальник управления администрации

Кирово-Чепецкого района       О.В. Склярова

Парфенова Марина Александровна

(88361) 4–27–21